do município de Iraquara – Bahia. Tipo de julgamento: menor preço por lote, parte inseparável do Edital 
pregão eletrônico nº 014/2025, as empresas: AUTO POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita no 
CNPJ 11.331.144/0001-47, vencedor do lote 1, com o valor global de R$ 1.138.700,00 (um milhão cento 
e trinta e oito mil e setecentos reais). J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ 13.690.577/0001-14, vencedor dos lotes 2 e 3, com o valor global de R$ 2.968.700,00 
(dois milhões novecentos e sessenta e oito mil e setecentos reais). TERRA MARINHO LTDA, inscrita 
no CNPJ 07.383.325/0001-40, vencedor do lote 4, com o valor global de R$ 518.998,70 (quinhentos e 
dezoito mil novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos). Iraquara-Ba, 24 de novembro de 
2025. Elaine Novaes Ribeiro –pregoeira. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

[...]

exclusivamente na sede do município, para atender às demandas das diversas secretarias do município 
de Iraquara – Bahia. Tipo de julgamento: menor preço por lote, as empresas: AUTO POSTO NOVA 
IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ 11.331.144/0001-47, vencedor do lote 1, com o valor global de R$ 
1.138.700,00 (um milhão cento e trinta e oito mil e setecentos reais). J.P E L COMERCIAL DE 
DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ 13.690.577/0001-14, vencedor dos lotes 2 e 3, 
com o valor global de R$ 2.968.700,00 (dois milhões novecentos e sessenta e oito mil e setecentos 
reais). TERRA MARINHO LTDA, inscrita no CNPJ 07.383.325/0001-40, vencedor do lote 4, com o valor 
global de R$ 518.998,70 (quinhentos e dezoito mil novecentos e noventa e oito reais e setenta 
centavos). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara-Ba, 24 de novembro de 2025. Elaine Novaes Ribeiro –pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer

[...]

no CNPJ 11.331.144/0001-47, vencedor do lote 1, com o valor global de R$ 1.138.700,00 (um milhão 
cento e trinta e oito mil e setecentos reais). J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO 
LTDA, inscrita no CNPJ 13.690.577/0001-14, vencedor dos lotes 2 e 3, com o valor global de R$ 
2.968.700,00 (dois milhões novecentos e sessenta e oito mil e setecentos reais). TERRA MARINHO 
LTDA, inscrita no CNPJ 07.383.325/0001-40, vencedor do lote 4, com o valor global de R$ 518.998,70 
(quinhentos e dezoito mil novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos). Publique-se, Registre-
se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 24 de novembro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito 
Municipal. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 268/2025 

Ref. PROCESSO Nº 1231410/2025, pregão eletrônico n.º 014/2025.

[...]

PROCESSO Nº 1231410/2025, pregão eletrônico n.º 014/2025. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. Contratada: J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ 
13.690.577/0001-14, vencedor dos lotes 2 e 3, com o valor global de R$ 2.968.700,00 (dois milhões 
novecentos e sessenta e oito mil e setecentos reais). Objeto: registro de preço para contratação de 
empresa especializada no fornecimento de combustíveis — óleo diesel, gasolina, álcool, aditivos e 
lubrificantes, exclusivamente na sede do município, para atender às demandas das diversas secretarias